

N:o 104.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 8 maj 1908.
— — — — Andra Kammaren den 8 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående utbekommande af deposition till säkerhet för fullgörande af stadgade villkor för koncession å järnvägsanläggning från Ystad till Genarp.

(Statsutskottets utlåtande n:o 76.)

Till Konungen.

Uti en den 24 sistlidne januari till Riksdagen aflåten proposition (n:o 16) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva, att den omständigheten, att arbetet å järnvägsanläggning från Ystad till Genarp, hvarå koncession beviljats den 17 december 1897, icke blifvit inom föreskrifven tid fullbordadt, ej skulle utgöra hinder för stärbhusdelägarna efter aflidne ingenjören O. A. Brunius att utbekomma det till säkerhet för fullgörandet af stadgade villkor för koncessionen hos statskontoret förvarade depositionsbevis å 40,000 kronor.

Såsom i statsrådsprotokollet meddelas, har koncessionen till anläggande af järnväg mellan Ystad och Genarp beviljats mot vissa villkor, till säkerhet för hvilkas fullgörande ifrågavarande depositionsbevis å 40,000 kronor blifvit lämnadt, och har, då dessa villkor icke blifvit fullgjorda, koncessionen och därmed äfven det deponerade

beloppet förverkats. Att återskänka en sålunda förverkad säkerhet anser Riksdagen vara betänkligt, då ett prejudikat i sådant afseende skulle kunna försvaga den påtryckning till koncessionsvilkorens uppfyllande, som fruktan för den deponerade säkerhetens förlorande måste innebära. Då emellertid, på sätt de i ärendet hörda myndigheterna anfört och departementschefen till statsrådsprotokollet uttalat, uti ifrågavarande fall sådana särskilda omständigheter föreligga, som böra föranleda ett undantag, anser sig Riksdagen böra bifalla den af Eders Kungl. Maj:t gjorda framställningen och har alltså medgifvit, att den omständigheten att arbetet å järnvägsanläggning från Ystad till Genarp, hvarå koncession beviljats den 17 december 1897, icke blifvit inom föreskrifven tid fullbordadt, ej må utgöra hinder för stärbhusdelägarna efter afidna ingenjören O. A. Brunius att utbekomma det till säkerhet för fullgörandet af stadgade villkor för koncessionen hos statskontoret förvarade depositionsbevis å 40,000 kronor.

Stockholm den 8 maj 1908.

Med undersätlig vördnad.
